
1WWW.NEHVIZDY.CZ

MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY . ZDARMA      Ročník: XIX / Číslo 3  .  Vydáno v Nehvizdech

JAKÉ BYLY LETOŠNÍ 
HVĚZDY V NEHVIZDECH
Sedmý ročník už tradičního mezinárodního 
atletického mítinku Hvězdy v Nehvizdech 
mohu nazvat opravdu splněným snem. Jako 
věčný kritik akcí, které pořádám, mám 
z letošního ročníku obrovskou radost. 
Dovolili jsme si jít i proti prázdninám, 
a přesto fanoušci ukázali, že náš mítink mají 
rádi a halu opět zaplnili. Dokonce se ke mně 
dostaly informace, že se někteří ani do haly 
nevešli. To mě moc mrzí, ale i to je pro nás 
známka, že se vám Hvězdy líbí. Termínově 
jsme šli také proti velkým mítinkům v Paříži, 
Madridu i USA a ty nejlepší atlety jsme i tak 
přilákali.
K vidění byla plejáda atletů ze všech pěti 
kontinentů. O největší pecku se postarala 
reprezentantka Kanady Sarah Mitton svým 
vrhem koulí. Dokázala překonat 20 metrů, 
tím vytvořila nejen rekord mítinku, ale také 
rekord své země. 
Pokoření hranice 20 metrů je v kategorii žen 
velká věc. Podobně dlouhé vrhy můžeme 
vidět jen 2-3x do roka na některé sportovní 
akci ve světě. Tato hranice zajišťuje zcela jistě 
aspiraci na titul mistryně světa. 
Další parádu přidal kolega ve vrhu koulí Tom 

INFORMACE 
STAROSTY.....................................2

JAKÉ BYLY LETOŠNÍ 
HVĚZDY V NEHVIZDECH...................4-7

RECENZE VÝSTAVY :
LICHTENŠTEJNOVÉ V ČECHÁCH............8

ÚSPĚCHY NAŠÍ ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÉ ŠKOLY...........................14

ROZHOVOR S J. NEPIVODOVOU 
O AKCÍCH PRO SENIORY....................18

Z OBSAHU 
TOHOTO ČÍSLA

Walsh. Tento borec z Nového Zélandu má 
doma již tři tituly mistra světa. Po několika 
letech lákání se nám Toma do Nehvizd poda-

řilo dostat, a to právě díky našim fanouškům. 

Pokračování na str. 4

Výlet pro seniory

““NNUUDDLLOOVVÁÁ”” VVIILLAA“NUDLOVÁ” VILA

PPrroo nneehhvviizzddsskkéé sseenniioorryy cchhyyssttáámmee vvýýlleett ddoo nněěmmeecckkééhhoo mměěssttaa LLoobbaavvaa ddoo SScchhmmiinnkkeehhoo vviillyy.. ŘŘaaddíí ssee mmeezzii ččttyyřřii nneejjvvýýzznnaammnněějjššíí
rreezziiddeennččnníí ddoommyy kkllaassiicckkéé mmooddeerrnnyy nnaa ssvvěěttěě,, ss bbrrnněěnnsskkoouu vviilloouu TTuuggeennddhhaatt,, LLee CCoorrbbuussiieerroovvoouu vviilloouu SSaavvooyyee aa DDoommeemm nnaadd
vvooddooppááddeemm oodd FFrraannkkaa WWrriigghhttaa.. DDůůmm nnaavvrrhhll vv rrooccee 11993333 aarrcchhiitteekktt HHaannss SScchhaarroouunn pprroo rrooddiinnuu FFrriittzzee SScchhmmiinnkkeehhoo,, mmaajjajaaja iitteellee
ttoovváárrnnyy nnaa ttěěssttoovviinnyy..

CCeennaa:: 550000 KKčč ((vv(v((v( ččeettnněě ddoopprraavvyy aauuttoobbuusseemm,, vvssttuuppnnééhhoo aa oobběěddaa
nnaa ččeesskkéé ssttrraanněě))ě)ěě)ě .. HHllaassttee ssee ddoo kkoonnccee dduubbnnaa vv ppooddaatteellnněě úúřřaadduu..
JJeett mmůůžžee ccccaa 4400 sseenniioorrůů.. DDoopprroovvoodd zzaajjajaaja iiššttěěnn..
PPrroossíímmímíímí ee,, nneezzaappoommeeňňttee ssii nnaa cceessttuu ssjjsjssjs eeddnnaatt ppoojjojoojo iiššttěěnníí..í.íí.í

Pro nehvizdské seniory chystáme výlet do německého města Lobava do Schminkeho vily. Řadí se mezi čtyři nejvýznamnější
rezidenční domy klasické moderny na světě, s brněnskou vilou Tugendhat, Le Corbusierovou vilou Savoye a Domem nad
vodopádem od Franka Wrighta. Dům navrhl v roce 1933 architekt Hans Scharoun pro rodinu Fritze Schminkeho, majitele
továrny na těstoviny.

Cena: 500 Kč (včetně dopravy autobusem, vstupného a oběda
na české straně). Hlaste se do konce dubna v podatelně úřadu.
Jet může cca 40 seniorů. Doprovod zajištěn.
Prosíme, nezapomeňte si na cestu sjednat pojištění.

333333300000000.. 555555.. 222222200000000222222224444444430. 5. 2024SSrraazz uu úúúúřřřřaadduu vv
77::0000 hhooddiinn..

Sraz u úřadu v
7:00 hodin.

Nehvizdy

Lobava



2

INFORMACE STAROSTY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

V minulých kurýrech jsem se zmiňoval 
o vandalismu ve sportovním areálu našeho 
atletického stadionu. Otevřený areál si v sou-
časné době vyžaduje procházející cyklostez-
ka. Na její vybudování byla čerpána dotace 
s časovou udržitelností. Nelze její funkci 
narušit zavřením na určitou noční dobu.  
Jednání na SFDI (Státní fond dopravní infra-
struktury) byla úspěšná. Došlo k odsouhla-
sení uzamykání cyklostezky procházejícím 
areálem atletického stadionu s podmínkou 
vybudování odklonu kolem travnaté plochy 
fotbalového hřiště AFK. 
K tomuto je nutné získat část anebo celý sou-
sedící pozemek vlastníků manželů K. Snaha je 
získat směnou celý pozemek za jiný 
a osázet k cyklostezce ještě zelený pruh – stro-
my, keře a udělat oddychová místa – lavičky. 
Jednání s majiteli proběhla úspěšně a dochází 
k přípravě směn pozemků. Zelený pruh by 
měl sloužit jako větrná zábrana ke sportoviš-
tím.  Cyklostezkou se již zabývá projektant.

Jiří Poběrežský, 
starosta@nehvizdy.cz
Fota: Jiří Poběrežský 
a Mirka Kvasničková

Během posledních měsíců proběhla jednání 
se Správou železnic o budování terminálu 
trati a vše co s tím souvisí v naší obci. Byli 
jsme seznámeni i s časovým harmonogra-
mem akce:

- 2024-25 – posouzení záměru na životní 
prostředí (EIA)
- 2025-26 – povolení záměru
- 2025-26 – řešení majetkoprávních vztahů
- 2024-27 – příprava PPP projektu, prováděcí 
dokumentace
- 2027 – zahájení výstavby

Dalších jednání budou přítomni i urbanis-
té.  Chystaná změna územního plánu bude 
řešit území kolem terminálu, nový sjezd 

Jak jste si mohli všimnout začala rekonstruk-
ce úřadu. Občané si zvykají na pracoviště 
v buňkách.  Práce probíhají a my věříme, že 
do konce dubna 2024 se podaří rekonstrukci 
udělat. Na přelomu měsíce března a dubna 
se vynuduje nové parkoviště k budově dětské 
skupiny a mateřské školy.
Prostor u úřadu bývá někdy tak zahuštěn 
automobily, že je nutná přítomnost obecní 
policie. 
Vydržme to ještě a po přestavbě dojde 
k uklidnění.

Většina občanů městysu měla možnost 
účastnit se akcí konajících se v areálu atle-
tického stadionu. Sportoviště užívá TJ Sokol 
Nehvizdy – atletika a AFK Nehvizdy fotbal. 
Provozní řád umožňuje i sportování občanů 
ve vymezených hodinách. 
Aby sportovní areál plnil svou 100% úlohu 
je nutné dobudovat zázemí. Na toto téma 
padlo již mnoho dotazů, na které odpoví-
dáme. V zázemí se budou nacházet šatny, 
klubovny, prostory pro rozhodčí, prostory 
pro regeneraci. Uvnitř v zapuštěné části bu-
dovy do země budou 4 atletické dráhy, skok 
do výšky a hod koulí. V 1. patře je umístěno 
13 pokojů s kapacitou 39 lidí. Velmi důle-
žitý je i byt správce areálu. Provoz zařízení 
je plánovaný jako celoroční s důrazem na 
možnost spolufinancování.
Jakmile obdržíme ze stavebního úřadu sta-
vební povolení (duben 2024), bude vypsáno 
výběrové řízení na prováděcí dokumentaci 
stavby a následně výběrové řízení na zhoto-
vitele stavby.

V březnu 2024 bylo předáno staveniště 
firmě RONELI stavby, s. r. o., která přistaví 
blok školy, kde bude 6 tříd pro 180 dětí. 
Současně dojde i k rozšíření kapacity 
jídelny. 
Předpokládaný konec stavby je léto roku 
2025. Uvedení do provozu bude 1. 9. 2025. 
Před dokončením firma Minimalistic, 
s. r. o., (firmy řádně vysoutěžené) vybaví 
přístavbu lavicemi, stoly, židlemi, tabulemi 
atd. Podařilo se nám získat dotace 52 mil. Kč 
z MŠMT. Žádám sousední obyvatele o trpěli-
vost v průběhu konání stavebních prací.

PŘÍSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ JÍDELNY 
U ZÁKLADNÍ ŠKOLY

PARKOVIŠTĚ 
U ÚŘADU 

ZÁZEMÍ U ATLETICKÉHO STADIONU

Musíme stihnout do března 2025. Následo-
vat bude Žádost o dotaci Národní sportovní 
agentury. Věříme, že pomohou i příspěvky 
firem. Nemalou část bude tvořit participace 
městyse.    
Přejme si, aby samotná stavba začala v roce 
2026.

z dálnice a další. Správa železnic připravuje 
krátké video ze simulací trati a terminálu 
v Nehvizdech. Po dokončení bude promít-
nuto na některém budoucím zastupitelstvu 
za přítomnosti zástupců železnice a dáno na 
stránky městyse. 

CYKLOSTEZKA 
U ATLETICKÉHO 
STADIONU

HARMONOGRAM BUDOVÁNÍ 
TERMINÁLU A RYCHLOTRATI



3

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

OZNÁMENÍ

HLEDÁME NĚKOHO, 
KDO POMŮŽE PEČUJÍCÍM 
RODINÁM OBČAS VYPNOUT 

ČEKAJÍ NA VÁS NEVŠEDNÍ ZÁŽITKY

H�ed�me par��k� pro dě� s ment��ním pos��ením� 
kteří s nimi budou objevovat nový svět. 

OZVĚTE SE
homesharing@cpkp.cz nebo 723 673 981

www.cpkp-stc.cz  
www.homesharing.cz 

Projekt „Homesharing ve Středočeském kraji“
       č. CZ.03.02.02/00/22_014/0000469



4

HVĚZDY V NEHVIZDECH

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Dokončení ze strany 1

Tom loni viděl, jakou báječnou atmosféru 
dokážete vytvořit, a to nám moc pomohlo. 
Za to se odměnil dalším rekordem mítinku, 
který už má neuvěřitelné číslo 21,96 m. Ještě 
o kousek dále a máme díru ve zdi! Největší 
odměnou pro mne osobně bylo vidět skok 
vysoký přes magickou hranici 230 cm – 
o to se postaral už skoro domácí reprezen-
tant z Koreje Sanghyeok Woo. „Domácí“ 
proto, protože tento aktuální mistr světa se 
právě v nehvizdské tělocvičně pravidelně 
připravuje. Letos zde bude trávit celé léto 
a ladit formu na olympijské hry. Samozřej-
mě také Woo vytvořil nový rekord mítinku. 
Další rekord, a tentokrát rekord celého kon-
tinentu, vytvořil Chubwuebuka Enekwechi 
z Nigérie.
V Nehvizdech už tedy bylo k vidění celkem 
7 národních rekordů a představili se atleti 
z 60 zemí světa.
Předvedeným výkonům není co vytknout, 
atmosféra v hale byla doslova elektrizující 
a mediální dosah obrovský. Toto vše by ne-
bylo bez našich stálých a věrných partnerů. 
Za možnost dostat celý svět do Nehvizd vám 
všem moc děkuji a věřím, že v tom se mnou 
pojedete i nadále.

Text: Tomáš Vojtek
tomvojtek@seznam.cz
Fota: TBSportFoto

JAKÉ BYLY LETOŠNÍ 
HVĚZDY V NEHVIZDECH



5

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

HVĚZDY V NEHVIZDECH



6

HVĚZDY V NEHVIZDECH

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

PARTNEŘI ATLETICKÉHO MÍTINKU 
HVĚZDY V NEHVIZDECH

HOTEL LONY
Hotel Lony, jak je již několi-
kaletou tradicí, se 
i v letošním roce stal hrdým 
partnerem tradičního 
mezinárodního atletického 
mítinku Hvězdy 
v Nehvizdech. 
Měli jsme tu čest přivítat 
u nás přední světové hvězdy 
atletiky v čele s Novozélan-
ďanem Tomem Walshem, 
který se u nás cítil téměř jako 
doma. 
Jsme rádi, že světová atletic-
ká špička našla zázemí právě 
u nás a těšíme se na další 
úspěšnou spolupráci 
i v dalších letech. 

Restaurace, kde si pochutnáte na vynikající

české kuchyni, obohacené o pár

mezinárodních jídel.

Příjemné posezení ve stylové kamenné

restauraci, v letních měsících je Vám k

dispozici zahrádka, kde si nejlépe

vychutnáte čepovanou Plzeň.

A rádí vám pomůžeme s přípravou

rodinné oslavy, výročí nebo firemní akce.

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO
RESTAURACE V HOTELU LONY.

www.lony.cz Kozovazy 12, 25087 Mochov firmy@lony.cz

akce@lony.cz 326 994 698

725 778 736

@hotellonyrestaurace Hotel LONY a restaurace

DNA CENTRAL EUROPE
V únoru se nehvizdskou halou rozeznělo 
povzbuzování a potlesk fanoušků na 7. roč-
níku atletickému mítinku Hvězdy 
v Nehvizdech, jehož je společnost DNA 
CENTRAL EUROPE s.r.o. hrdým generál-
ním partnerem! Mítink společnost podpo-
ruje od samotného začátku, a i letos nebyla 
nouze o vzrušující zážitky a dechberoucí 
výkony, které překonávaly stávající rekordy. 
To vše se odehrálo v prostředí, kde správné 
osvětlení hraje klíčovou roli v nastolení 
atmosféry plné energie a soustředění, 
a právě řízení osvětlení pro toto víceúče-
lové sportoviště v Nehvizdech realizovala 
společnost DNA CENTRAL EUROPE, s.r.o.  
Společnost, která působí na trhu více jak 30 
let, se pod vedením pana Vladislava Pechy, 
stala synonymem pro kvalitu a spolehlivost 
nejen v oblasti řízení osvětlení.
Společnost DNA CENTRAL EUROPE, s.r.o. 
se neustále snaží posouvat hranice možné-
ho, a to nejen ve svém oboru, ale 
i podporou místních akcí, jako jsou Hvězdy 
v Nehvizdech. Proto přejeme Hvězdám v 
Nehvizdech, aby se jim podařilo vytvořit 
stejně silnou tradici úspěchu a renomé ve 
svém oboru, jakou jsme my dosáhli v oblasti 
řízení osvětlení. Sportu zdar, atletice zvlášť!



7

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

HVĚZDY V NEHVIZDECH

WWW.NEHVIZDY.CZ

I DĚTSKÉ HVĚZDY MAJÍ SADY 
MEDAILÍ ROZDANÉ
Závod se povedl, jak měl. Padalo mnoho 
osobních rekordů, rekordů závodu, byly 
slzičky štěstí i smutku. Díky atmosféře, 
kterou vytvořili naši žáci se nedalo slyšet 
vlastního slova. Atmosféru závodů ocenil 
i trojnásobný mistr světa ve vrhu koulí 
Tom Walsh z Nového Zélandu, který přijel 
mladé závodníky podpořit a předal jim 
ceny. 

Tomáš Vojtek
Fota: Hvězdy v Nehvizdech
Podrobné výsledky dětských hvězd najdete na 
https://www.skolanehvizdy.cz/ v Aktualitách

Veškeré novinky, fotogalerie 
a videa k Hvězdám v Nehvi-
zdech najdete na webu
https://hvezdyvnehvizdech.cz/



8

Z HISTORIE

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Zastupitelstvo městyse schválilo:
- Záměr bezúplatného převodu spoluvlast-
nického podílu městyse na bytových jednot-
kách v domě č. p. 322 v Nehvizdech, včetně 
podílu na společných částech pozemku 
parc. č. st. 432, jehož součástí je stavba 
č. p. 322, a to jejich stávajícím nájemcům v 
souladu s dříve uzavřenými smlouvami 
o sdružení a nájemními smlouvami, v nichž 
je tento závazek obsažen, v návaznosti na 
žádosti podané těmito nájemci.
- ZM uznává dluh spočívající v závazku pře-
vést bezúplatně své spoluvlastnické podíly 
na bytových jednotkách v domě č. p. 322 
(celkem 16 bytů) nacházejících se v domě 
č. p. 322, který je součástí pozemku parc. č. 
st. 432, to vše v k.ú. Nehvizdy, do vlastnictví 

nájemců předmětných bytů, kteří jsou členy 
Bytového družstva Nehvizdy.
- Koupi pozemku parc. č. 326/315, orná 
půda, o výměře 2165 m² v k. ú. Nehvizdy 
do výlučného vlastnictví městyse Nehvizdy 
od pana J. Š. za celkovou kupní cenu 2 mil. 
Kč.  a pověřilo starostu podpisem kupní 
smlouvy.
- Záměr směny pozemek parc. č. 482/148 
zahrada, o výměře 277 m² a pozemek parc. 
č. 570/4 ostatní plocha, o výměře 221 m² 
oba v k. ú. Nehvizdy za pozemek parc. č. 
206/12 orná půda, o výměře 22 m² a poze-
mek parc. č. 206/14 orná půda, o výměře 
476 m² a pověřilo starostu zveřejněním 
záměru. 
- Bezúplatné uzavření Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 
parc. č. 7/4, 525/10 mezi paní Z. P. a městy-
sem Nehvizdy.
- Bezúplatné uzavření Smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě na pozemcích 
parc. č. 8/1 mezi K. a L. N. a městysem 
Nehvizdy.
- S podáním žádosti o dotaci na ½ budovy 
nové MŠ čp. 1300 pro dětskou skupinu. 
- S dotací pro spolek ATHLOS na 8. Ročník 
atletického mítinku Hvězdy v Nehvizdech 
ve výši 900 tis. Kč. 
- Uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene pro ČEZ Distribuce, a.s. na pozemek 
parc. č. 457/38 v k. ú. Nehvizdy za 1 000 Kč 
a smlouvu na pozemek parc. č. 548/2 za 2 
tis. Kč. 

Z BŘEZNOVÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

RECENZE VÝSTAVY: LICHTENŠTEJNOVÉ - 
400 LET KNÍŽECÍHO RODU V ČECHÁCH
Ve Slezském zemském muzeu v Opavě se 
konala výstava Knížata z Lichtenštejna – Páni 
země opavské a krnovské, kterou byl hod-
nocen význam tohoto rodu. Její kurátoři se 
zaměřili na lichtenštejnská panství na Moravě 
a ve Slezsku, ale královský místodržící Karel 
I. z Lichtenštejna (1569 – 1627), první nositel 
knížecího titulu v zemích Koruny české, 
v letech 1622 – 1623 koupil několik panství 
východně od Prahy (Uhříněves, Koloděje, 
Škvorec, Kostelec nad Černými Lesy, Plaňa-
ny) a tak položil základ lichtenštejnského 
dominia i v Čechách. Jeho následovníci (např. 
vévodkyně Marie Terezie Savojská, rozená 
z Lichtenštejna, popř. kníže Josef Václav z Li-
chtenštejna - voják a účastník bitvy u Kolína 
v roce 1757) středočeský rodový majetek 
rozšířili (panství Kounice, Radim, Rataje nad 
Sázavou).
„Českému“ působení Lichtenštejnů je věnová-
na výstava Lichtenštejnové – 400 let knížecího 
rodu v Čechách. Ve výstavním sále a přilehlé 
prostoře Veigertovského domu, součásti 
Regionálního muzea v Kolíně, lze spatřit 
mnohdy dosud nevystavené rodové portréty, 
veduty lichtenštejnských sídel, sochy i archi-
válie. Expozice je instalována kombinovanou 
formou – výstavní panely po obvodu prostoru 
obsahují reprodukce sbírkových předmětů 
z majetku Lichtenštejnů a množství informací 
o dějinách rodu. Střed výstavního sálu vypl-
ňují vitríny s unikátními exponáty a fotogra-
ficky je také zastoupeno vesnické prostředí 
lichtenštejnských panství. Lichtenštejnové 
náleželi mezi nejvyšší aristokracii, proto jsou 
představeni jako lesníci, mecenáši, stavebníci 
světských a církevních objektů, držitelé práva 
ražby vlastních mincí i palatinátu (možnost 
povyšovat do šlechtického stavu a udílet erby), 
zajímavé jsou tabulové textové medailony o 
nobilitovaných osobách (např. Štefan For-

chheimer z Jakešova či Martin Jan Weidlich), 
doplněné výtvarně zdařilými kresbami erbů.
Vystavené exponáty dokumentují reálie spo-
lečenských a ekonomických oblastí lichten-
štejnského působení v Čechách ve spojitosti 
s pomyslným středem rodového majetku – 
zámky a panstvími Kostelec nad Černými lesy 
(původní barokní chrliče z kosteleckého zám-
ku - Regionální muzeum Kolín – Podlipanské 
muzeum Český Brod) a Koloděje (plán zámku 
a okolí v měřítku 1:30 zemským provazcům, 
Ondřej Benedikt Klauser, rok 1715 – Regio-
nální muzeum Kolín – Podlipanské muzeum 
Český Brod) i výraznými postavami rodu, 
kterými byly např. vévodkyně Marie Terezie 
Savojská, rozená z Lichtenštejna (portrét ano-
nymního malíře z roku 1729 - SZM Opava), 
kníže Josef Václav z Lichtenštejna (portrét 
anonymního malíře - Muzeum Rumburk 
– pobočka Oblastního muzea Děčín) nebo 
kníže Jan I. z Lichtenštejna (portrét Johanna 
Baptisty Lampiho - SZM Opava). 

Význam hospodářského přínosu Lichten-
štejnů pro region dokládá veduta zámku 
v Kounicích (monogramista LI, 1. pol. 18. stol 
– Regionální muzeum Kolín – Podlipanské 
muzeum Český Brod) pro porovnání s nyněj-
ším neutěšeným stavem tohoto sídla.
Rodový umělecký a duchovní mecenát i tra-
dice vojenství a lovu jsou zastoupeny několika 
obrazy s motivy zátiší, krajiny, militárií či 
mytologie, malířů jako byli Joris Hoefnagel, 
Johann Vojtěch Angermeyer, Joos de Momper 
ml., Hans van Aachen (4x soukromá sbírka), 
popř. Pieter Wouwerman (Regionální muze-
um Kolín), sochami Panny Marie Tismické 
(novodobá kopie odcizeného originálu) 
a Panny Marie Svatohorské z Kounic (2x Regi-
onální muzeum Kolín – Podlipanské muzeum 
Český Brod), ukázkami zbraní (reprodukce 
typů děl vzniklých z reformy knížete Josefa 
Václava z Lichtenštejna a halapartna osobní 
gardy knížete Karla Eusebia z Lichtenštejna 
– soukromá sbírka) i předmětů potřebných 
pro myslivost (Regionální muzeum Kolín – 
Podlipanské muzeum Český Brod). 
V souvislostech měl být více zdůrazněn podíl 
knížete Karla I. z Lichtenštejna na řízeném 
ekonomickém úpadku země a svět financí 
také „reprezentují“ papírová platidla bývalé 
měny Lichtenštejnského knížectví (Regionální 
muzeum Kolín – Podlipanské muzeum Český 
Brod). 
Autorský tým a spolupracovníci Regionální-
ho muzea v Kolíně zajímavou a kompaktní 
výstavou připomínají čtyřistaleté výročí, 
dějinnou úlohu knížecího rodu Lichtenštejnů 
v Čechách posuzují bez polemik ohledně 
konfiskovaného majetku a dokazují, že Lich-
tenštejnové v Čechách žili po staletí ve smyslu 
zemském, nikoliv národnostním.
 
Text: Stanislav Vaněk                   



9

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

INFORMACE Z ÚŘADU

WWW.NEHVIZDY.CZ

INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE

PROVOZNÍ DOBA ČESKÉ POŠTY 

Pondělí   10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00

Úterý       08:00 –12:00 a 13:00 – 15:00

Středa     10:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00      

Čtvrtek   08:00 – 12:00 a 13:00 – 15:00

Pátek      08:00  – 12:00 a 13:00 – 14:00

ÚŘEDNÍ HODINY ÚM NEHVIZDY 
 

Pondělí   08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00

Středa     08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00      

Čtvrtek   08:00 – 12:00 

Od 20. 2. 2024 jsou služby úřadu (ově-
řování, placení poplatků, Czech PO-
INT) přemístěny do mobilních buněk, 
které jsou hned vedle budovy. Po dobu 
rekonstrukce platby pouze v hotovosti.  

OTVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 
(pod úřadem, Pražská 255, Nehvizdy)

Středa     13:00 – 17:00      

Sobota    08:30 – 12:00 

Sběrné místo na tříděný odpad bylo od 
úřadu přemístěno do ulice Toušeňská. , 
tam bylo také přemístěno uložiště větví. 
Žádáme občany, aby dřevní hmotu již 
neodkládali na původní místo k ČOV v ul. 
Do Nehvizdek. Místo slouží pro mladé 
dobrovolné hasiče. 

Žádáme všechny občany, aby do kontej-
nerů (ani ke kontejnerům) na tříděný 
odpad NEDÁVALI směsný odpad, 
stavební materiál či BIO odpad. 
Tyto kontejnery slouží POUZE na plast, 
papír a sklo. Krabice prosíme rozkládat, 
nikoliv házet vcelku, pro úsporu místa 
v kontejneru. Jiný odpad, který se na-
chází v kontejneru, do kterého nepatří, 
znamená to, že nám takový kontejner 
svozová firma neodveze a zaměstnanci 
technických služeb ho musí celý přebrat 
a roztřídit. 

Od 1. 1. 2024 se za ověřování podpi-
su vybírá poplatek ve výši 50 Kč (dle 
zákona č. 414/2023 Sb., kterým se mění 
zákon č. 643/2004 Sb. o správních po-
platcích). Poplatek za vidimaci upraven 
nebyl a tak zůstává v původní výši 30 Kč 
za stránku. 

POPLATEK ZA PSA 
(OZV č. 4/2023)
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého 
a každého dalšího psa téhož poplatníka 
450 Kč. Za psa, jehož držitelem je osoba 
starší 65 let 200 Kč. Za druhého a každé-
ho dalšího psa téhož držitele, kterým je 
osoba starší 65 let 300 Kč.
Poplatek je splatný jednorázově bez 
vyměření do 31. 3. 2024.

MÍSTNÍ POPLATKY 2024

POPLATEK ZA ODVOZ ODPADU 
(OZV č. 5/2023)
Poplatky za odvoz a likvidaci komu-
nálního odpadu činí 1 000 Kč za trvale 
hlášeného občana na rok nebo vlastníka 
nemovité věci zahrnující byt, RD nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášená žádná fyzická osoba a 
která je umístěna na území obce. Úleva 
z poplatku ve výši 200 Kč se poskytuje 
osobám trvale hlášeným, které dosáh-
nou v příslušném kalendářním roce 
věku 65 a více let (poplatek činí 800 Kč). 
Poplatek je splatný jednorázově bez 
vyměření do 31. 3. 2024.

Více o vyhlášce č. 5/2023 najdete na www.
nehvizdy/sprava/obecne-zav-vyhlasky/

Známky na popelnice budou dle roz-
hodnutí rady městyse ze dne 
7. 1. 2019 vydávány podle počtu trvale 
přihl. osob v čísle popisném takto:
1 známka – počet 1 až 3 osoby
2 známky – počet 4 až 6 osob (pokud 
jsou dvě nádoby)
3 známky – počet osob 7 a více (pokud 
jsou tři nádoby)
Na nemovitost, kde není nikdo trvale 
hlášen, bude majiteli vydána pouze 
1 známka.

Poplatky se platí správci poplatku, 
a to hotově v pokladně (tj. na úřadu 
městyse Nehvizdy, Pražská 255), nebo 
převodem na účet 5226201/0100. V 
případě, že budete platbu provádět 
převodem na účet:
- při platbě za odpad uveďte do var. 
symbolu 1345 a vaše číslo popisné                 
- při platbě za psa uveďte do var. sym-
bolu 1341 a vaše číslo popisné.
Po zaplacení poplatku si známku vy-
zvednete v podatelně. Bližší informace 
na tel. 326992523 nebo 724191245.

LIKVIDACE BIOODPADU 
je zdarma. V příštím čísle najdete 
tabulku s vyznačením svozu všech 
odpadů v obci pro rok 2024.

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

STÁHNĚTE SI APLIKACI „V OBRAZE“ 

na https://www.nehvizdy.cz/mestys/mo-
bilni-aplikace-v-obraze/

- Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro CETIN, a. s. na pozemek parc. č. 74 v k. 
ú. Nehvizdy za 900 Kč, na pozemek parc. č. 
530/6 a č. 82 v k. ú. Nehvizdy za 6 600 Kč.
- Obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
vydává požární řád městyse.
- Obecně závaznou vyhlášku, kterou se sta-
novují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství v městysi Nehvizdy a vymezují 
prostory pro volné pobíhání psů.

Zastupitelstvo městyse pověřilo:
- Starostu k jednání s majitelkou pozemku 
paní R. K. o směně části, případně celého 
pozemku za jiný v katastru obce Nehvizdy. 
Část směněného pozemku bude sloužit k 
přemístění cyklostezky.

Zastupitelstvo městyse ukládá:
- Všem zastupitelům vyjádřit se do příštího 
zasedání ZM k návrhu studie Ing. arch. 
D. Szkwary a pověřilo předsedu Komise 
stavební D. Štěcha vytvořením další studie 
(skici).
 

Více informací a celé znění zápisu 
ze zasedání najdete ve vývěsce 
před úřadem nebo na úřední desce 
webu Nehvizd.

-mk-
kvasnickova@nehvizdy.cz

MĚSTYSE NEHVIZDY



10

ŠKOLNÍ OKÉNKO

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

V posledních dnech se toho ve škole neudálo 
zrovna málo. Se začátkem března nás pro-
větrala Česká školní inspekce. Ta se zaměřila 
nejen na pedagogickou práci mateřské 
i základní školy, ale pustila se do kontroly 
hospodaření a čerpání všech dotací od roku 
2020, zejména pak Národního plánu obnovy. 
Z bezchybného výsledku mám obrovskou 
radost, a ještě větší pocit úlevy. Inspekce se 
nově zaměřuje i na školní stravování, takže 
kontrole neušlo opravdu nic.
Rád bych tedy poděkoval celému týmu nejen 
školnímu – velký dík patří i paní účetní 
Kláře Strnadové, která přesto, že úřad pra-
cuje v nouzovém režimu dokázala předložit 
kontrolním orgánům všechny požadované 
podklady okamžitě. 
Ještě jednou tedy velký dík Vám všem, vážení 
kolegové bez ohledu na to, na jaké pozici ve 

Poslední zimní měsíce se nesly v duchu za-
milovanosti, karnevalu, cirkusu a také plesů. 
Tvořili jsme pro maminky dárky k Valentý-
nu, převlékli se do masek a prožili karneva-
lový den. Masky byly krásné a nápadité. Ples 
byl se vší parádou, nechyběla ani tombola a 
zkoušení pravidel společenského chování.  
Měsíc březen se pak nesl na vlně knih. 
Každý si přinesl svoji oblíbenou knihu, ze 
které jsme si předčítali. Nechyběla také hra 
na knihovnu či dramatizace známých a ob-
líbených pohádek. Celé knižní období bylo 
zakončeno 22. 3., kdy se některé naše třídy 
připojily k noci s Andersenem a děti měly 
možnost přespat přes noc ve školce. 
S příchodem jara do školky přichází téma 

CO VŠE SE UDÁLO V POSLEDNÍCH 
DNECH, ANEB PRVNÍ JARNÍ...

škole pracujete.
Nejen kontrolami škola žije – měli jsme 
úspěšné reprezentanty v olympiádách spor-
tovních i předmětových a zvládli jsme 
i problémy, které s sebou školní život přináší.
Dalším významným momentem je zahájení 
dostavby posledního (alespoň tedy doufám) 
pavilonu školy. Dostavbou získáme šest 
kmenových tříd a dojde k rozšíření školní 
jídelny, to vše do 1. 9. 2025. Konec tohoto 
a příští školní rok se tedy ponese ve znamení 
stavebního ruchu.
Musíme to zvládnout a vydržet, kromě toho, 
že se mezi budovami přesouváme po nádvoří 
školy nás žádná dramatická omezení provozu 
nečekají.
Pojďme tedy společně vstoupit do posledních 
třech měsíců letošního školního roku. Práce 
je moc a času málo, tak neotálejme.

Poděkování
Děkuji za obětavou a nezištnou pomoc žáky-
ním naší školy Emílii Dupalové, Nele Ježkové 
a Sofi i Kenderové.
Mladé dámy se ujaly kolegyně Věry Pa-
vézkové, která bohužel nešťastně upadla na 
přechodu před školou. Děvčata jí pomohla 
a postarala se o ni.
Samozřejmost?
Určitě ne, nikdo z přítomných dospělých se 
neobtěžoval, o vystoupení z auta a pomoci 
upadnuvšímu a poraněnému člověku ani 
nemluvě.
Dámy, jsem na Vás opravdu hrdý a ze srdce 
Vám děkuji.

Luboš Rýdlo
reditel@skolanehvizdy.cz

V MATEŘSKÉ ŠKOLCE SE POMALU, 
ALE JISTĚ, CHYSTÁME NA JARO

Pro děti z dětských skupin jsme připravily 
pestrý velikonoční program. Divadelní po-
hádku na téma „Od masopustu po Veliko-
noce“ nám přijel zahrát hudební divadelní 
soubor z Prahy. 
S dětmi jsme vyjely na velikonoční stezku 
do lesa v Kersku. Po splnění všech úkolů 
čekal na děti velikonoční zajíček s nadíl-
kou. Děti si také zasadily osení a kromě 
bohaté výtvarné činnosti také obarvily 
vejce různými technikami.
V herně pro rodiče s dětmi jsme také 
připravili dvě velikonoční akce. Nechyběla 
naše velikonoční autorská pohádka, sázení 
osení a plnění úkolů na našem dvorku 
s nadílkou od zajíčka. Těší nás přízeň rodi-
čů. Od září chystáme v nových prostorech 
rozšíření aktivit pro rodiče s dětmi na 
každý den!

Text: Jitka Záhrobská
Foto: Jitka Hafeezová

VELIKONOCE 
V DĚTSKÉ SKUPINĚ 

SSAALLOONN pro

PSY a KOČKY
Horní Počernice, Harcovská 1684/6

Po telefonické dohodě upravíme vašeho 
pejska, kočičku: koupel, SPA, střih, drápky.

Tel.: 732 554 444, www.4psispa.cz

„zvířátka a jejich mláďata“. My jsme toho 
využili a navštívili Zoopark Nehvizdy. 

Text: Jana Podroužková 
Foto: Květuše Bezuchová



11

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

ŠKOLNÍ OKÉNKO

WWW.NEHVIZDY.CZ

Základní škola a mateřská škola Nehvizdy                                        

Pražská 14, 250 81 Nehvizdy                                           

www.skolanehvizdy.cz
      

V souladu se zněním § 34, odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, vyhlašuje ředitel mateřské školy, jejíž činnost 
vykonává ZŠ a MŠ Nehvizdy, IČ 75030365

ZZÁÁPPIISS dděěttíí ddoo MMaatteeřřsskkéé šškkoollyy NNeehhvviizzddyy pprroo      
šškkoollnníí rrookk 22002244--22002255

     ZZááppiiss ssee uusskkuutteeččnníí vvee ddnneecchh 22.. aa 33.. kkvvěěttnnaa 22002244 oodd 1133..3300 ddoo 1177 hhooddiinn vv bbuuddoovvěě mmaatteeřřsskkéé 
  šškkoollyy NNaa PPřřííššttiippkkuu 222266,, NNeehhvviizzddyy

 
PPřřeeddcchháázzeett mmuu bbuuddee eelleekkttrroonniicckkáá rreeggiissttrraaccee kk zzááppiissuu,, kktteerráá bbuuddee ppřřííssttuuppnnaa oodd  
                                1155.. dduubbnnaa ddoo 33.. kkvvěěttnnaa 22002244 ddoo 1166.. hhooddiinn..  

 
DDAALLŠŠÍÍ MMOOŽŽNNÉÉ ZZPPŮŮSSOOBBYY OODDEEVVZZDDÁÁNNÍÍ ŽŽÁÁDDOOSSTTII OO PPŘŘIIJJEETTÍÍ DDÍÍTTĚĚTTEE DDOO MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ ŠŠKKOOLLYY

• Datovou schránkou
• Poštou 
• e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail!) 

NNÁÁLLEEŽŽIITTOOSSTTII KK ZZÁÁPPIISSUU

• Vyplněná ŽŽááddoosstt oo ppřřiijjeettíí kk ppřřeeddšškkoollnníímmuu vvzzdděělláávváánníí, kterou získáte v rámci elektronické registrace, případně si ji můžete 
vyzvednout v MŠ. Součástí žádosti je ppoottvvrrzzeenníí ppeeddiiaattrraa včetně očkování (lze stáhnout na stránkách MŠ již nyní). Na Žádost 
můžete ručně připsat, jakou třídu preferujete. Pokud to kapacitní možnosti dovolí, budeme se snažit tomuto požadavku 
vyhovět. 

• RRooddnnýý lliisstt ddííttěěttee k nahlédnutí (pokud jste neodeslali jeho prostou kopii dálkovým způsobem v elektronické registraci). 
• OObbččaannsskkýý pprrůůkkaazz, občané jiných států předloží pas a doklad o pobytu na území ČR (pokud jste neodeslali dálkovým 

způsobem v elektronické registraci). 
• Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění dítě zastupovat. 

Např. rroozzhhooddnnuuttíí ssoouudduu o pěstounské péči apod. (pokud jste neodeslali dálkovým způsobem v elektronické registraci). 

Registrační čísla přijatých dětí budou zveřejněna na webových stránkách a na dveřích MŠ ve dnech 6.5. – 19.5. 2024. Rozhodnutí o 
nepřijetí bude rozesláno poštou nejpozději do 13. 5. 2024. 

Děti budou přijímány v pořadí dle věku (do MŠ se hlásí děti narozené do 10/2021), přednostně děti s trvalým pobytem v městysi 
Nehvizdy, a to do stanovené kapacity. 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které k 1. 9. školního roku dosáhnou pěti let věku. 

V případě dotazů volejte na tel. č. 775 143 736 – Michaela Bruknerová, zástupkyně ředitele pro MŠ
nebo pište na e-mail reditel@skolkanehvizdy.cz

PaedDr. Luboš Rýdlo, ředitel školy 

                                                                                                                  Telefon: 326 992 532                    Bank. spojení: 428465319/0800 
                                                                                                                   e-mail: zs.nehvizdy@volny.cz       ID datové schránky: 98vmfn8 

         IČO: 75 03 03 65                              

RSA/4096
10:31 27.03.2024
Základní škola a mateřská škola Nehvizdy
PaedDr. Luboš Rýdlo
Elektronicky podepsáno



12

ŠKOLNÍ OKÉNKO

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

v

Zápis na školní rok 2024/2025 do dětské skupiny se bude konat 13. května 
2024.

Ve spolupráci s mateřskou školou Nehvizdy, budeme přijímat děti, které se do MŠ 
Nehvizdy (po řádném zápisu) nedostanou a děti narozené od 1.7.2021 a mladší. Zápis bude 
probíhat osobně (celý den), s prohlídkou prostor a konzultací s rodiči.

Dětská skupina přijímá děti od 2 let věku.

Základní informace k provozu dětské skupiny:

Provozní doba: Po - pá 7,00 – 17,00.

Ceník docházky 7,00 - 15,00 hod.: 3.500,-Kč. Odpolední hlídání: 15,00-17,00 hodin 50,-
Kč/odchozené odpoledne.

Stravné: 90,-Kč/ den (oběd a 2 svačiny). Vychází na cca 1.800,-Kč/měsíc. V případě 
omluvené absence se VRACÍ. Obědy dovážíme z mateřské školy Nehvizdy, svačiny jsou 
v souladu s principy zdravé výživy, s velkým výběrem ovoce a zeleniny.

Pracujeme v souladu s  Montessori pedagogikou, respektujícím a individuálním přístupem. 
Kromě celkového rozvoje osobnosti a sociálnímu učení se zaměřujeme na snadný přechod 
dítěte mezi rodičovskou náručí a dalšími navazujícími školskými institucemi. 

Všechny naše aktivity si můžete prohlédnout na našem fb „DC Dráček Nehvizdy“.
Reagujeme na potřeby rodičů, respektujeme vývojová specifika dětí.

Naše prostory jsou nadstandardně vybaveny, přísný důraz je kladen na bezpečnost a 
psychohygienické podmínky. Všechny naše zaměstnankyně mají odbornou kvalifikaci, 
zkušenosti, a hlavně trpělivost a lásku k dětem.

Stojí za námi 13 let dobré práce a doporučení.

Dětská skupina Dráček Nehvizdy

Pražská 14, Nehvizdy

Součást ZŠ a MŠ Nehvizdy

Kontaktní informace v případě dotazů: Mgr. Jitka Záhrobská- vedoucí

Telefon 606 113 664, e-mail: detskecentrumdracek@seznam.cz

                                                                                                                                                                     

Základní škola a mateřská škola Nehvizdy 
vyhlašuje

ZÁPIS dětí do Dětské skupiny v Nehvizdech

pro školní rok 2024/2025

Zápis se bude konat dne 13.5.2024 od 8,00 do 18,00 hodin
v budově DC Dráček – Pražská 14, Nehvizdy.

K zápisu přineste rodný list dítěte, občanský průkaz jednoho zákonného zástupce. 
Na zápis můžete přijít i s dítětem.

DO DS se hlásí děti narozené od 1.7.2021 do 31.8.2022.

Rozhodnutí o přijetí  bude posláno e-mailem 15.5.2024 a vyvěšeno dle 
evidenčních čísel na nástěnce před budovou DC Dráček (Pražská 14). V rozhodnutí 
o přijetí bude uveden další postup k přijetí (potvrzení od lékaře a zaměstnavatele).

V případě dotazů – k zápisu, provozu, apod. volejte na tel. č. 606 113 664 -           
Mgr. Jitka Záhrobská. Základní informace o fungování najdete na 

www.dcdracek.cz nebo www.skolanehvizdy.cz.

Podmínkou přijetí dítěte do skupiny je zapojení jednoho z rodičů na trhu práce 
(zaměstnání, OSVČ, studium, úřad práce) a očkování dítěte dle platného očkovacího 
kalendáře.

Přednost mají děti s pravidelnou docházkou pondělí až pátek, ale poskytujeme I 
zkrácenou/sdílenou docházku.

Do DS Nehvizdy se děti zařazují dle následujících kriterií v tomto pořadí:

1. Děti přihlášené k trvalému pobytu v Nehvizdech
a) Děti narozené do 31.8.2021, které se zúčastnily zápisu do 

nehvizdské mateřské školy a nebyly přijaty
b) děti narozené od 1.7.2021 do 31.8.2022 v pořadí od nejstarších

2. V případě, že po umístění všech dětí dle bodu 1 bude k dispozici volná 
kapacita v DS, budou děti přijímány dle kriteria věku, a to 
narozené od 1.9.2021 v pořadí od nejstarších.



13

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

ŠKOLNÍ OKÉNKO

WWW.NEHVIZDY.CZ

Základní škola a mateřská škola Nehvizdy 
Městys Nehvizdy 

vyhlašují 
v souladu se zněním § 36, odst. 7) a § 47, odst. 1) a 2) zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, v platném znění: 
 

ZÁPIS ŽÁKŮ 
 

do přípravné třídy základní školy pro školní rok 2024-2025. 
Zápis žáků do přípravné třídy proběhne na základě následujících kritérií: 

- Dosažení věku zapisovaného dítěte dle ustanovení § 47 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění 

- Trvalý pobyt dítěte v městysi Nehvizdy a v obcích, s nimiž městys Nehvizdy vytvořil dobrovolný svazek obcí a 
vytvořil školský spádový obvod pro plnění povinné školní docházky počínaje 1. ročníkem (Horoušany, 
Horoušánky, Vyšehořovice). 

KDY: Zápis do přípravné třídy základní školy pro školní rok 2024-2025 se uskuteční ve 
dnech 25. a 30. dubna 2024 od 16 do 18 hodin.  
 
KDE: Zápis se uskuteční v budově, kde sídlí přípravná třída (stará škola, ZUŠ), Pražská 14, 
Nehvizdy  
 
NÁLEŽITOSTI  K  ZÁPISU:  

- vyplněná žádost o přijetí do přípravné třídy, kterou získáte na webových stránkách 
základní i mateřské školy 

- rodný list dítěte 
- občanský průkaz, občané jiných států předloží pas a doklad o povolení k pobytu 

na území ČR  
- další dokumentace – doporučení školského poradenského zařízení o zařazení 

dítěte do přípravné třídy, rozhodnutí o udělení odkladu plnění povinné školní 
docházky apod.  
 

- S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu 
oprávněnou je zároveň nutné sdělit a doložit: Jméno a příjmení tohoto zástupce, jeho 
místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování. Zastupuje-li dítě jiná 
osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění 
dítě zastupovat, např. rozhodnutím soudu o pěstounské péči apod.  
 

Evidenční čísla přijatých dětí budou zveřejněna na webových stránkách MŠ i ZŠ ve dnech 
6. 5. – 19. 5. 2024. Rozhodnutí o nepřijetí bude rozesláno poštou nejpozději do 24. 5. 2024.  
 

V případě dotazů volejte na tel. č. 773 929597 - Mgr. Petra Bártová,  
nebo pište na e-mail bartova@skolanehvizdy.cz 

RSA/4096
11:05 18.03.2024
Základní škola a mateřská škola Nehvizdy
PaedDr. Luboš Rýdlo
Elektronicky podepsáno



14

ŠKOLNÍ OKÉNKO

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

BESEDA KŘÍŽEM KRÁŽEM

Druhý ročník besední talk show Vám nabídne setkání s Janem 
Křížem. Ale nebudeme se jen bavit, v pondělí 29. 4. 2024 se 
propojí mluvené slovo s hudbou a herectvím. Vítejte na besedním 
večeru s Janem Křížem!
Společně prozkoumáme pracovní život Jana Kříže, jeho muzi-
kálový svět se spoustou pěveckých a jiných zajímavých projektů. 
Koukneme do zákoutí umělecké duše a společně se pobavíme. Při-
pravte se na poutavé příběhy, dojemné melodie a zábavné výstupy. 
Přicházíme s odhalením, které vás zcela pohltí.
Besední podvečer s Janem Křížem – kde slovo, hudba a herecké 
umění spojují své síly.

Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz

Vážené publikum, přinášíme jedinečnou informaci. Poprvé od 
okamžiku zrodu naší základní umělecké školy můžeme zorganizovat 
vystoupení absolventa naší školy. Jedná se o pěvecké vystoupení 
v sólovém populárním zpěvu. Emília Ochotnická je žákyní posledního 
ročníku 2. cyklu ZUŠ Nehvizdy a také obrovskou milovnicí r&b a sou-
lu. Zpěv je její láskou a vášní už od dětství a v koutku duše stále doufá, 
že se jednoho dne stane zpěvačkou... Díky své úžasné učitelce zpěvu 
Lence Boháčové, talentu, píli a cílevědomosti, se jí tento sen ve středu 
15. 5. 2024 od 18 hodin v Jazz Docku splní.
Zpěvačku bude doprovázet živá kapela profesionálních umělců slože-
ná z pedagogického týmu. Jste srdečně zváni!
www.zusnehvizdy.cz/absolventsky-koncert-emilie-ochotnicke/
Text: Lenka Boháčová, 
lenka.bohacova@zusnehvizdy.cz

1. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

Dne 22. března 2024 se uskutečnilo krajské 
kolo klavírní soutěže žáků základních umě-
leckých škol České republiky. Z naší školy 
nám do krajského kola postoupil Michal 
Rejňák ze čtvrtého ročníku studia Hry na 
klavír, který získal v tomto krajském kole 2. 
místo. Tímto velmi gratulujeme Michalovi 
za vybojování tak krásné ceny. Je to obrov-
ský úspěch ve velké konkurenci klavíristů. 

2. MÍSTO ŽÁKA NAŠÍ ZUŠ
V KLAVÍRNÍ SOUTĚŽI

Zároveň patří velké poděkování jeho paní 
učitelce Magdě Pospíšilové, která vede Míšu 
od samého začátku a svou cílevědomou 
prací ho připravila na soutěž s tak krásným 
výsledkem. Letos nás ještě čeká fl étnová sou-
těž v Teplicích, kde budeme našim fl étnis-
tům také držet palce.
Text: Aleš Háva, 
reditel@zusnehvizdy.cz



15

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

INZERCE

WWW.NEHVIZDY.CZ

PRODÁNO
BYT 3+KK

ŠESTA JOVICE

PRODÁNO
6 BYTŮ 3+KK

JIŘICE

PRODÁNO
RD 5+KK
ŘEVNICE

PRODÁNO
STAVEBNÍ 

POZEMEK ŘÍČANY

PRODÁME I VAŠÍ NEMOVITOST
Ing. Kateřina Černá     Tel.: +420 724 646 572Web: www.ipr-real.cz

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz



16

AKTUALITY Z AFK A TJ SOKOL NEHVIZDY

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Letos jsme do zimní přípravy A týmu AFK 
Nehvizdy přidali také trénink založený na 
fitness cvičení, sílu a dynamiku. Trénovalo 
se třikrát týdně a o víkendech jsme pořádali 
zimní ligu, které se účastnilo šest týmů. 
Turnaje se zúčastnily kromě AFK ještě kluby 
Viktoria Žižkov U18, Pragovka U19, Union 
Vršovice B tým a dorost, Dobřejovice 
a D. Počernice B. 
Naším cílem bylo vyzkoušet nové rozestave-
ní hráčů a vyzkoušet, jak se s tím jednotliví 
hráči popasují. K týmu se připojili noví 
hráči, které jsme chtěli před sezónou vyzkou-
šet, jak zapadnou do koncepce a do týmu. 
Výsledky tak byly druhořadá záležitost, ale 
pro zajímavost AFK – VŽ U18  2:1, 
AFK – Dobřejovice 1:3, AFK – Praga 5:5, 
AFK – D. Poč. 4:1, AFK – Vršovice 2:5 
a celkově jsme se umístili na třetím místě.

Konečné pořadí:
Vršovice 15 bodů
Dobřejovice 7 bodů
AFK Nehvizdy 7 bodů
VŽ U18     7 bodů
TJ Praga U19 4 body
D. Počernice 3 body

Nejlepším hráčem se stal Dan Bláha Vršovi-
ce, nejlepším střelcem Jan Tureček VŽ U18, 
nejlepší brankař Ondřej Liehm AFK Nehvi-
zdy, cenu fair play získal trenér Dobřejovic 
Ondřej Dvořák.

JAK SE NA SEZÓNU PŘIPRAVOVALI 
NEHVIZDŠTÍ FOTBALISTÉ

V termínu 21. až 25. 2. 2024 jsme absolvovali 
zimní soustředění ve Staré Pace. Je to naše 
oblíbená destinace, kde máme solidní záze-
mí. V okolí jsou vydatné kopce, které naši 
borci čtyři dny úspěšně zdolávají. Během 
těchto čtyř dnů, naběhali asi 90 km v třífázo-
vém denním režimu. Hráčům byl k dispozici 
wellness, který probíhal každý den a hráči 
mohli regenerovat v sauně, vířivce anebo 
v bazénu.
Poslední přípravou před sezónou bylo PU 
s týmem Šestajovic, které jsme vyhráli 5 : 3, 

ale herní projev zaostával za očekáváním. 
Posledních čtrnáct dnů budeme ladit detaily, 
v kterých jsme nebyli úplně stoprocentní.
K týmu se jako nový hráči připojili 
M. Kubelka z Úval, D. Fendrych z Vodo-
chod, navrátilci L. Vlček a M. Brodský ze 
Záluží a na poslední chvíli se nám podařilo 
na půl roku získat L. Krákoru z V. Žižkov.            

 
Text: Jan Melichar, AFK Nehvizdy
Foto: AFK Nehvizdy

Dne 2. až 4. února se konalo mezinárodní mist-
rovství Anglie. Turnaj byl rozložen do dvou dnů 
v sobotu v ringu a v neděli na tatami. Tommy 
Kazda 35 kg 12 let nastoupil ve čtyřech kate-
goriích a získal 4 krát 2. místo. Ve fullcontactu 
porazil v semifinále Scota a ve finále prohrál 
s Angličanem. Další dvě stříbrné medaile jsou 
z boxu (různé věkové kategorie). 
Maky Burešová 60 kg v sobotu nastoupila 
v boxu-Light, kde byla přeřazena do vyšší váho-
vé kategorie. V semifinále po velmi vyrovnaném 
zápase s hodně kvalitní soupeřkou zaslouže-
ně vybojovala bronz. V Lightcontactu 60 kg 
vyhrála semifinále a po prohraném finále získala 
stříbrnou medaili v kick-Lightu. 
Markéta Brožová 65 kg jednou první místo 
a dvakrát 2. místo.  V box-Light v ringu 
finále byl jeden z jejich nejlepších zápasů (její 
soupeřku jsem na předchozích turnajích ještě 
neviděl prohrát). O to cennější vítězství to bylo. 
Druhý do finále pro zranění nemohla nenastou-
pit. Všichni tři se hodně zlepšili v boxu. 
Jako trenér jsem zápasil také a v kategorii 85 
kg zvítězil v klasickém boxu a ve finále porazil 
Angličana. V kategorii mužů jsem se stal meziná-

ÚSPĚCHY V KICKBOXU

rodním mistrem Anglie. V neděli pak vybojoval 
stříbro v Lightcontactu a zlatou medaili v boxu 
na tatami.

Text a foto: Petr Kazda
KAZDA GYM

 
 
 
 
 
 
 

ŽALUZIE – MICHAL 
  PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
_______________________ 
 

 Záruční a pozáruční servis 
- Horizontální žaluzie 
- Horizontální žaluzie na  

plastová a Euro okna 
- Vertikální žaluzie 
- Interiérové rolety 
- Sítě proti hmyzu 
- Látkové rolety do střešních 

oken Velux a Fakro 
 

 NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
         KALKULACE ZDARMA. 
 
TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE) 
        604 612 022 
        www.zaluziemichal.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

AKTUÁLNĚ Z AFK A TJ SOKOL NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Další dlouhý turnajový víkend 10.-11.2.2024 
v Nehvizdech tentokrát patřil staršímu žac-
tvu do 14 let. Podařilo se nám opět zajistit 
on-line přenosy, a tak bylo možné výsledky 
a stavy zápasů celý víkend sledovat on-line 
na Vista TV.
Našim nejzkušenějším starším žákům se 
velmi dařilo. V kategorii dívek Iva Smíšková 
(TO Sokol Nehvizdy) potvrdila své kvality, 
když s deblovou partnerkou Eliškou Klaro-
vou (TK Čelákovice) vybojovala ve čtyřhře 
1.místo! Ivča skutečně každým zápasem 
postupně dozrává do nebezpečné turnajové 
hráčky a začíná chytře využívat vše, co zdo-
konalujeme na trénincích. Ve dvouhře Ivču 
po bojovném výkonu ve čtvrtfinále zastavila 
pozdější vítězka Klarová. Další naše nadějná 
hráčka Andrea Mecová (TO Sokol Nehvizdy) 
narazila hned v prvním kole dvouhry na 
svou klubovou spoluhráčku výše zmiňova-
nou Ivču, a v klubovém derby ji v pěkném 
utkání podlehla.
Velká radost našich barev pokračovala 
i v chlapcích. Náš starší žák Dominik Bílek 
(TO Sokol Nehvizdy) předvedl po roční 
turnajové pauze skutečný zlatý comeback. Ve 
dvouhře to sice ještě nevyšlo, ale bylo vidět, 
že je to blízko, po velkém boji ho zastavil 
4:6,6:7 pozdější vítěz dvouhry Patrik Tvrdý 
(PTA Kolín). Dominik však nezaváhal ve 
čtyřhře, kde s deblovým parťákem Ondřejem 
Mertlem (TO Bohemians Praha) vybojo-
val stejně jako před rokem 1.místo! Máme 
velkou radost, že jsme viděli Dominika zpět 
na turnajové “Tour”. Opět nás dokázal svou 
chytrou kombinační hrou bavit a soupeře 
přivádět do těžkých situací.
V chlapcích se z dalších našich borců bo-
jovným výkonem představil Mikuláš Hrstka 
(TO Sokol Nehvizdy), byť věkově ještě mlad-
ší žák, nebojácně zde sbíral cenné zkušenosti 
pro přechod do staršího žactva.
Z našich zkušených chyběli Dominik Kouba 
a Alex Augusta (oba TO Sokol Nehvizdy), 

Naše mladší žákyně Michaela Kolářová 
(TO Sokol Nehvizdy) vybojovala na celostát-
ním turnaji mladšího žactva v Chomutově 
3. - 4. 2. 2024 ve dvouhře 1. místo. 
Míša zvládla nelehkou roli nasazené jedničky 
opravdu výborně, suverénně se probojovala 
do finále, ve kterém bojovným výkonem 
a chytrou taktikou porazila Karolínu Hájko-
vou (TK Sparta Praha) 1:6, 6:1, 13:11. 
Vítězství v napínavém finále potvrdilo, že 
Míša má bojovnost v sobě, a hlavně je k 
tomu vybavena velkou variabilitu úderů, 
kterou dokáže v průběhu hry velice dobře 
využít. Na tomto dlouhodobě pracujeme 
a máme 

Naší starší žákyni Ivě Smíškové – vlevo 
(TO Sokol Nehvizdy) se podařil na celo-
státním turnaji staršího žactva 
10.-11. 2. 2024 v Nehvizdech skvělý 
úspěch, s deblovou partnerkou Eliškou 
Klarovou (TK Čelákovice) vybojovaly 
1.místo ve čtyřhře.   Foto: Petr Kopřiva

Našemu staršímu žákovi Dominiku Bílkovi 
– vpravo (TO Sokol Nehvizdy) se podařil 
na celostátním turnaji staršího žactva 
10.-11. 2. 2024 v Nehvizdech skvělý úspěch, 
s deblovým parťákem Ondřejem Mertlem 
(TO Bohemians Praha) vybojovali 1.místo 
ve čtyřhře.               Foto: Ivana Frajmanová

Naší mladší žákyni Michaele Kolářové (TO 
Sokol Nehvizdy) se podařil krásný úspěch 
na turnaji v Chomutově 3.-4. 2. 2024, kde 
vybojovala 1. místo ve dvouhře.  
Foto: Věra Kolářová

kterým bohužel zdravotní stav nedovolil se 
v domácím prostředí tenisově předvést.
Pro všechny hráče při příjezdu byli připrave-
ny juniorské vitamínové nápoje OSHEE na 
sport a k pohárům a medailím pěkné ceny 
od OSHEE CZE.
Velká gratulace všem vítězům a ostatním ke 

zlepšování. Ať se stejně tak daří i na dalších 
turnajích.

Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu 
TO Sokol Nehvizdy

ČTYŘHRY NA TURNAJÍCH STARŠÍHO 
ŽACTVA OVLÁDLI NAŠI HRÁČI

z úspěchů obrovskou radost.
Velká gratulace k vyhranému turnaji.

Text: Petr Kopřiva, 
petr.kopriva@centrum.cz
vedoucí tenisového oddílu 
TO Sokol Nehvizdy

ZLATO Z CHOMUTOVA



18

ROZHOVOR

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

WWW.NEHVIZDY.CZ

Jana Nepivodová stojí za řadou akcí, které 
městys pořádá pro nehvizdské seniory. Patří 
k starousedlíkům, ačkoliv, jak sama říká, do 
Nehvizd se před téměř 45 lety vdala. A tak má 
možnost sledovat, jak se městys mění 
a rozrůstá.

Jak dlouho bydlíte v Nehvizdech?
Nastěhovala jsem se v roce 1980 po svatbě. 
Předtím jsem bydlela v Čelákovicích. Tehdy 
v Nehvizdech bydlelo jen 800 obyvatel. Nebylo 
ani kam jet s kočárkem na procházku, všude to 
tu bylo rozestavěné. Byl tu jen jediný obchod 
– smíšené zboží. Lékaře a všechny ostatní 
služby jsme měli v Čelákovicích. Ani pracovní 
příležitosti tu nebyly, za těmi jsme museli jezdit 
do Prahy. 

Co ráda děláte?
Zatím si zvykám na důchod. Ráda trávím čas 
s rodinou. Často hlídám vnoučata. Ty mám 
čtyři, ale starším už je 18 a 15, takže hlídám ta 
dvě mladší. Také hodně pracuji na zahradě, tu 
mám moc ráda. Ráda trávím čas se svojí partou 
kamarádek. Chodíme spolu cvičit, jezdíme na 
wellness, na hory a podobně. Jsem ve školské 
komisi, takže pomáhám s akcemi v Nehvizdech 
a snažím se vymýšlet aktivity pro seniory. 

Jak dlouho pořádáte aktivity pro seniory 
a jak jste se k tomu dostala?
Už to bude 12 let. Nejdříve jsem byla jen běžný 
člen v zastupitelstvu, tam jsem od roku 1998. 
Chvilku jsem byla i radní, to jsem měla na starosti 
finance. V tu dobu se akce ještě moc nedělaly. 
Nebyl na to prostor, bylo chvilku po revoluci. Pak 
jsem začala být součástí školské komise. S tou 
jsme dělali program pro děti. Nejspíš, protože už 
jsem se sama trošku blížila k tomu věku, jsem 
chtěla dělat i aktivity pro seniory. Zároveň jsem tu 
měla i hodně starších známých, tak jsem chtěla, 
aby se dělalo něco i pro ně. 

Jak probíhá organizace takového programu?
Pořádáme buď zájezdy nebo divadla. Co se 
týče zájezdů, tak třeba teď naposledy jsme byli 
na prohlídce Volmanovy vily v Čelákovicích. 
To je moje srdeční záležitost, protože jsem tam 
chodila do školky. Teď je nově zrekonstruovaná. 
Původně jsem se tam chtěla jet podívat sama, ale 
pak jsem si řekla, že by to mohlo být zajímavé i 
pro ostatní. Takže jsem se domluvila s paní, kte-
rá tam zařizuje prohlídky. Potom jsem musela 

sehnat autobus, který nás tam zaveze. Většinou 
zajišťujeme i oběd, aby ten den byl příjemný. 
Divadla zařizuji tak, že mám kontakty na centrá-
ly divadel, které mi pravidelně posílají program 
na příští měsíce. Lístky se takhle hromadně 
objednávají ještě, než jdou do prodeje. Záro-
veň musím zase zajistit autobus a vytisknout 
plakátky, aby se o tom senioři dozvěděli. U toho 
divadla je složitější, že lístky musíme zaplatit už 
dopředu. Někdy je problém je udat, už se nám i 
stalo, že propadly.

V čem vidíte přínos aktivit pro seniory?
Určitě je super, že se mají na co těšit. Zároveň 
pořádáme pravidelná setkání se starostou, 
kde se mohou zeptat na cokoliv, co je zajímá 
ohledně obce a dozví se, co se bude v Ne-
hvizdech dělat nového. Je to velice příjemné, 
posedí se u kávy, mají občerstvení a zároveň 
se i setkají senioři mezi sebou. Je škoda, že ti, 
co chodili pravidelně, nám už stárnou a je pro 
ně těžší na setkání chodit. Zároveň ti mladší 

asi ještě nemají moc potřebu. Takže je nás míň 
a míň.

Máte nějaký příběh z výletů se seniory?
Když jedete se seniory do divadla, tak je to 
docela zážitek. Musíte je trošku hlídat, aby 
se vám neztratili. Když skončí divadlo, tak se 
všichni rozeběhnou na WC, do šatny a podobně. 
Řekla jsem, že se sejdeme u autobusu. Když 
jsme vystupovali, tak za námi stavěl ještě jeden 
autobus. No a když jsme nastupovali po divadle, 
najednou mi vcházejí do autobusu dvě cizí 
postarší dámy. Snažila jsem se jim vysvětlit, že 
s námi nepřijely, ale vůbec si to nechtěly nechat 
rozmluvit. Povedlo se jim nastoupit. Zeptala 
jsem se jich, odkud přijely, a prý z Plzně. Až 
když jsem jim řekla, že my jedeme do Nehvizd, 
usoudily, že jsou tam špatně. To bylo úsměvné, 
ale ještě, že mám v povědomí, kdo s námi jezdí. 

Co byste sdělila občanům Nehvizd?
Že se na mě mohou kdykoliv obrátit. Můj email 
najdou stránkách městysu. Dotazy 
a připomínky se nemusí týkat jen divadel 
a zájezdů. Ráda s čímkoliv poradím. 

Text a fota: Nina Dadáková

JAK VZNIKAJÍ AKTIVITY 
PRO SENIORY V NEHVIZDECH

Členky školské komise Jana Nepivodová 
a Zdeňka Pecková pravidelně pomáhají 
také na nehvizdském Vítání adventu, 
na fotce u stánku S dobrotami z domácí 
trouby. 

 Praktický lékař Praha-východ, s.r.o. 
Moderní ordinace v Nehvizdech registruje nové pacienty.  

Prevence, kurativa, očkování, odběry, CRP, EKG, TK Holter,  
Quickův test. Závodní péče. 

Ordinační hodiny viz www.lekarnehvizdy.cz 
Adresa: Nehvizdy, ul. Úvalská 1133 

Tel. 775 693 851 
 

WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ 

koupí veškeré vybavení domácností 
např. hudební, filmové nosiče (DVD, VHS, CD, LP), 

knihy, sklo, porcelán, nářadí a další info se dozvíte na webu. 
Tel. 704 142 317, 602 262 786, email: dominikkovarik11@seznam.cz



19

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

INZERCE A OZNÁMENÍ

WWW.NEHVIZDY.CZ

Cena uvedena za 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH
CENÍK PLATNÝ OD 1. 10. 2023 DO 31. 12. 2023 
DOPRAVA ZAJIŠTĚNA NAŠIMI NÁKLADNÍMI VOZY

TVRDÉ DŘEVO                     AKCE
polínka 50 cm 1 850 Kč 1 540 Kč
polínka 33 cm 1 950 Kč 1 590 Kč
polínka 25 cm 2 050 Kč 1 690 Kč

MĚKKÉ DŘEVO
polínka 50 cm 1 150 Kč
polínka 33 cm 1 200 Kč
polínka 25 cm 1 250 Kč

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

+420 739 572 972   +420 739 573 610
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

DOPRAVA ZDARMA

CENÍK PLATNÝ DO 31. 3. 2024

1 540 Kč
1 590 Kč
1 690 Kč

TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm 1 750 Kč
polínka 33 cm 1 790 Kč
polínka 25 cm 1 890 Kč

MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm 1 350 Kč
polínka 33 cm 1 400 Kč
polínka 25 cm 1 450 Kč

CENA JE UVEDENA ZA 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH.
ODBĚRNÉ MNOŽSTVÍ: 5 PRMS, 10 PRMS, 15 PRMS nebo 20 PRMS.
DOPRAVA ZDARMA

+420 739 573 610
www.firewood.czobjednavky@firewood.cz

FIRE WOOD
Palivové dřevo

  

  

8 719 kWh 

Městys 

Nehvizdy 
v roce 2023 odevzdal ke zpětnému odběru 

20 355 kg elektrozařízení 
a uspořil tak 

12 826 kg 

3 356 m3 

 

14 851 l 

35 523 kg 



20 WWW.NEHVIZDY.CZ

NEHVIZDSKÝ KURÝR MĚSÍČNÍK MĚSTYSE NEHVIZDY

Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524,  www.nehvizdy.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.   
Uzávěrka čísla:  15. 3.  2024.  Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou.  
Tisk: Ing. VÁCLAV FABIÁN. Příspěvky posílejte vždy do 15. dne v měsíci (nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy,  kvasnickova@nehvizdy.cz, petra.horakyne@gmail.com, telefon: 326 992 523. Za obsahovou 
stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz. 
Výtisk časopisu je zdarma. Dění v městysi můžete sledovat také na Facebooku: https://www.facebook.com/nehvizdymestys/.        

Z KOMISE FINANČNÍ A BEZPEČNOSTNÍ + INZERCE

NEHVIZDSKÁ
BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA
Ve čtvrtek 29. února si strážník všiml, že ně-
kdo posprejoval dopravní značky. O nápravu 
požádal technické služby a zkusil prověřit 
řidiče, kteří za porušení zákazu, který upravo-
valy posprejované značky, zaplatili pokutu. 
Ve středu 28. února oznámil obyvatel Nehvi-
zd, že v ulici Pionýrů stojí bílé auto, ve kterém 
sedí zbitý a opilý muž. Strážníci muže našli 
a ten vysvětlil svou situaci. Uvedl, že jej přítel-
kyně vyhodila z bytu, a proto přespal v autě. 
Svá zranění nechtěl příliš komentovat.   
Týž den oznámil řidič, že ulicí Toušeňská 
směrem k viaduktu jede polský kamion. 
Strážník dojel nákladní vozidlo s polskou 
registrací, jehož řidič nerespektoval dopravní 
značení. Řidič sdělil, že jede do Lázní Toušeň 
a tudy jej vede navigace. Vzhledem k tomu, že 

při otáčení soupravy znečistil ulici Toušeň-
skou, dostal řidič pokutu 5 000 korun. 
V pondělí 19. února oznámila prodavačka 
v prodejně Lidl, že má problém se zákazní-
kem. Ten si nahrával obsluhu a vyhrožoval 
zveřejněním na internetu. Strážník již muže 
v prodejně nezastihl, ale podle videa jej doká-
zal identifikovat. Jádrem sporu byla záloha na 
pivní láhve, které zákazník odmítal zaplatit. 
Jediné, co by strážníci mohli řešit, by bylo 
nezákonné zveřejnění záznamu.  
V úterý 6. února řidič oznámil, že dva van-
dalové ničí něco za obchody u kruhového 
objezdu. Při příjezdu viděli prchající muže 
a zjistili, že zničili palety odložené za obcho-
dem s potřebami pro zvířata.
V pondělí 5. února oznámil obyvatel Nehvi-

zd, že na zastávce u točny již dvě hodiny stojí 
žena. Strážníkovi žena řekla, že nemá kam jít, 
a na zastávce hodlá stát, dokud neumrzne. Při 
pozdější kontrole strážníci zjistili, že změnila 
plán. 
Týž den oznámil starosta strážníkům, že 
stavební firma u hřbitova znečistila chodník 
a na polích jsou obaly. Strážník vyrozuměl 
stavbyvedoucího a ten zajistil nápravu.
Stejný den oznámila obyvatelka Nehvizd, že 
v Pražské ulici pobíhá pes a obtěžuje chodce.  
Žena však nelenila a s pomocí další ženy psa 
odchytila. Strážník si psa převzal. Když zjistil 
majitele, psa vrátil.

Text: Pavel Horák
financni@nehvizdy.cz

Obecní policie Nehvizdy
Strážník Michal Dudla
telefon: 602 520 722
e-mail: straznik@nehvizdy.cz

Policie ČR
Obvodní odd. Čelákovice, 
Prokopa Holého 1664
telefon: 974 881 720 
e-mail: pov.oo.celakovice@pcr.cz

 

V měsíci březnu oslaví významné životní jubileum narození tito občané:

GRATULUJEME JUBILANTŮM

Růžena PAČESOVÁ
Hana MOSTECKÁ

Jana LEDECKÁ
Vladimír ONDROUCH
Alena BOROVIČKOVÁ

Karel SVATOŠ
Jana DVOŘÁKOVÁ

Václav ŠULÁK
Jiří PELUNĚK

Ludmila ONDROUCHOVÁ

Městys přeje našim jubilantům pevné zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let.  
-mk-, mestys@nehvizdy.cz


